PAGE

	ГЛАВА

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          КАРАР

	                     _____________                  г.Бавлы                      № _______

О внесении изменений

в постановление Главы Бавлинского

муниципального района от 07.06.2012
№ 87 «Об обеспечении мероприятий
по гражданской обороне и создании
спасательных служб (служб гражданской
обороны) в Бавлинском муниципальном
районе Республики Татарстан»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести в постановление Главы Бавлинского муниципального района от 07.06.2012 № 87 «Об обеспечении мероприятий по гражданской обороне и создании спасательных служб (служб гражданской обороны) в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:

1. Структуру спасательных служб (служб гражданской обороны) Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Бавлинского муниципального района от 07.06.2013 № 92 «О внесении изменений в постановление Главы Бавлинского муниципального района от 07.06.2012 № 87 «Об обеспечении мероприятий по гражданской обороне и создании спасательных служб (служб гражданской обороны) в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан».

Р.Х. Гатиятуллин

Приложение

к постановлению Главы

Бавлинского муниципального  района

 от «___» _________ 2017г. № _____

СТРУКТУРА

спасательных служб (служб гражданской обороны)

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

	№

п/п
	Наименование

службы гражданской

обороны
	Министерства и организации, создающие службы

гражданской обороны
	Руководитель службы

гражданской обороны
	Начальник штаба

службы - заместитель

руководителя службы гражданской обороны

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Служба связи и

оповещения
	Бавлинский РУЭС Бугульминского МРУЭС

ПАО «Таттелеком»

	начальник

(по согласованию)
	инженер

(по согласованию)

	2
	Медицинская служба
	ГАУЗ «Бавлинская центральная районная

больница»
	главный врач

(по согласованию)

	заместитель главного врача

(по согласованию)

	3
	Служба охраны

общественного

порядка
	Отдел МВД России по Бавлинскому району
	начальник

(по согласованию)

	начальник дежурной части

(по согласованию)

	4.
	Служба санитарно-эпидемиологического надзора
	Территориальный отдел Управления

Роспотребнадзора по Республике Татарстан

(Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском,

Бавлинском районах

	начальник

(по согласованию)
	специалист-эксперт

(по согласованию)

	5.
	Противопожарная служба
	ПСЧ-109 ФГКУ «11 отряд федеральной

противопожарной службы по Республике

Татарстан»

	начальник

(по согласованию)
	заместитель начальника

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Транспортная служба
	Отдел инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района
	начальник

	Бавлинское УТТ ООО «УК «Татспецтранспорт»

	начальник

(по согласованию)

	ООО «ТрансСервисБавлы»

	директор

(по согласованию)
(заместитель руководителя службы гражданской

обороны)

	7.
	Дорожная

служба
	Бавлинский участок  № 1 БУАД

ООО «Татнефтедор»
	начальник

(по согласованию)
	механик

(по согласованию)

	8.
	Служба энергетики

и светомаскировки
	Бавлинские районные электрические сети филиала ОАО «Сетевая компания» Бугульминские

электрические сети

	начальник

(по согласованию)
	главный инженер

(по согласованию)

	9.
	Инженерная

служба
	Отдел архитектуры и градостроительства

Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района
	начальник

	НГДУ «Бавлынефть» ПАО «Татнефть»

	специалист по гражданской обороне (по согласованию)

	10.
	Коммунально-техническая служба
	Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по инфраструктурному развитию

	Исполнительный комитет муниципального

образования «город Бавлы»

	начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Служба снабжения горюче-смазочными материалами
	Бавлинский филиал ООО «Татнефть-АЗС Центр»
	начальник

(по согласованию)
	начальник охранно-режимной службы

(по согласованию)

	12.
	Служба торговли

и питания
	Исполнительной комитет Бавлинского

муниципального района
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района

по экономическому

развитию

	Сельскохозяйственный потребительский

смешанный кооператив «Рассвет»

	председатель

(по согласованию)

	13.
	Служба защиты

животных и растений
	Управление сельского хозяйства и продовольствия в Бавлинском муниципальном районе
	начальник

(по согласованию)

	ГБУ «Бавлинское районное государственное

ветеринарное объединение»

	начальник

(по согласованию)